
UCHWAŁA NR XV/…/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie: zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Komorniki a 

Miastem Poznań oraz Miastem Luboń i Gminą Dopiewo w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na zmianę porozumienia międzygminnego z Miastem Poznań  oraz Miastem 

Luboń i Gminą Dopiewo w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, zawartego na podstawie 

uchwały Nr LXXI/601/2023 Rady Gminy Komorniki z dnia 25 maja 2023 roku, zgodnie 

z aneksem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Kubiak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁA NR XV/…/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie: zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Komorniki a 

Miastem Poznań oraz Miastem Luboń i Gminą Dopiewo w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego 

 

Na wniosek Gminy Komorniki Miasto Poznań zaproponowało zmienić porozumienie 

międzygminne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego z Gminą Komorniki, Miastem 

Luboń i Gminą Dopiewo z uwagi na planowane utworzenie nowej linii komunikacyjnej nr 789 

na trasie Łęczyca – Wiry – Komorniki – Szreniawa – Rosnówko – Walerianowo – Rosnowo – 

Chomęcice – Głuchowo. Wniosek dotyczący nowego połączenia złożyła Gmina Komorniki, 

która będzie je finansować w ramach dotacji celowej. Linia nr 789 umożliwi poszerzenie oferty 

transportu publicznego dla miejscowości Łęczyca, Wiry, Komorniki, Szreniawa, Rosnówko, 

Rosnowo, Walerianowo, Chomęcice i Głuchowo oraz ich lepszą komunikację z Urzędem 

Gminy Komorniki, Ośrodkiem Zdrowia, Centrum Tradycji i Kultury i stacjami PKM 

(Poznańskiej Kolei Metropolitalnej). 
 

Wójt Gminy Komorniki 

  

Tomasz Stellmaszyk 


